
Státní 
veterinární 
správa

AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

č.j.: 15998/SOPK/23

ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA
Sídlo: Slezská 7/100, 120 56 Praha 2
IČO: 00018562
Jednající: MVDr. Zbyňkem Semerádem, ústředním ředitelem
na straně jedné (dále jen „Státní veterinární správa“)

a

ČESKÁ REPUBLIKA - AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ
REPUBLIKY
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 62933591
Jednající: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
na straně druhé (dále jen „AOPK ČR“)

(společně také jako „strany Dohody“)

uzavírají projevem svobodných vůlí tuto

DOHODU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI V OBLASTI OCHRANY VLKA 
OBECNÉHO A POHOTOVOSTNÍHO PLÁNU PRO ŘEŠENÍ SITUACÍ 
PŘI VÝSKYTU PROBLEMATICKÝCH JEDINCŮ VLKA OBECNÉHO 

(Dále jen „Dohoda“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Strany Dohody deklarují společný zájem na zabezpečení ochrany vlka obecného (Canis 
lupus), který je v návaznosti na ochranu na úrovni EU druhem vyžadující přísnou 
ochranu dle směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin, a je zařazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů 

Strana 1 z 4



v kategorii kriticky ohrožených ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a přílohy 
č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení ZOPK.

2. Strany Dohody si jsou vědomy důležitosti návratu vlka obecného do české přírody, 
který v ní zastává nezastupitelnou roli a potřeby řešit situace při výskytu jedinců vlka 
obecného vykazujících problematické chování.

II.
Předmět Dohody

1. AOPK ČR jakožto odborná organizace resortu životního prostředí je pověřena 
Ministerstvem životního prostředí realizací Programu péče o vlka obecného a 
Pohotovostního plánu pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka 
obecného (dále jen „Pohotovostní plán“). Pohotovostní plán je přílohou této Dohody, 
která je její nedílnou součástí.

2. Strany Dohody se zavazují ke vzájemné spolupráci při řešení situací výskytu možných 
problematických jedinců vlka obecného v souladu s postupem upraveným 
v Pohotovostním plánu. Konkrétně se strany Dohody zavazují ke spolupráci na úrovni 
pohotovostních štábů, které budou ustanoveny postupem dle kapitoly 4. Pohotovostního 
plánu pro každé území regionu s aktuálně zjištěným výskytem vlků (zpravidla území 
působnosti regionálního pracoviště AOPK ČR) pod vedením ředitele příslušného 
regionálního pracoviště AOPK ČR.

III.
Práva a povinnosti stran Dohody

1. AOPK ČR se zavazuje informovat Státní veterinární správu o průběhu naplňování 
pohotovostního plánu, o ustanovení jednotlivých pohotovostních štábů, o změně 
kontaktní osoby v čl. IV této Dohody a o dalších změnách podstatných pro naplňování 
této Dohody.

2. Státní veterinární správa se zavazuje seznámit krajské veterinární správy Státní 
veterinární správy (dále jen „krajské veterinární správy“) se zněním Dohody.

3. Státní veterinární správa se zavazuje uložit krajským veterinárním správám, aby určily 
zástupce z místně příslušné krajské veterinární správy pro každý ustanovovaný 
pohotovostní štáb a sdělily AOPK ČR jejich kontaktní údaje (telefonní kontakty a 
emailové adresy). V případě, že dojde ke změně určeného člena z krajské veterinární 
správy či jeho kontaktních údajů, bude krajská veterinární správa o této změně AOPK 
ČR a kontaktní osobu za Státní veterinární správu ve věci této Dohody neprodleně 
informovat. Státní veterinární správa se zavazuje informovat AOPK ČR o změně 
kontaktní osoby určené v čl. IV této Dohody a o dalších změnách podstatných pro 
naplňování této Dohody.

Strana 2 z 4



4. AOPK ČR se zavazuje v případě aktivace pohotovostního štábu, za účelem řešení 
konkrétní situace výskytu problematického jedince vlka, informovat určeného člena 
pohotovostního štábu z krajské veterinární správy a kontaktní osobu Státní veterinární 
správy, stanovenou v článku IV. této Dohody, o svolání jednání. Jednání 
pohotovostního štábu se uskuteční kombinovanou formou (online a fyzicky).

5. Státní veterinární správa se zavazuje, že určení zástupci účastnící se jednání 
pohotovostních štábů budou zajišťovat poradenství pro řešení konkrétních situací 
výskytu problematického jedince vlka s ohledem na dodržování zákona č. 246/1992 Sb., 
ochrany zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a případně zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů.

6. Vzájemné informační povinnosti stanovené v tomto článku plní strany Dohody 
prostřednictvím kontaktních osob určených v čl. IV. této Dohody, a to elektronicky 
emailem.

IV.

1.

2.

3.

Kontaktní osoby stran Dohody
Kontaktní osobou za AOPK ČR ve věci této Dohody je garant Programu péče o vlka 
obecného tel.

Kontaktní osobou za Státní veterinární správu ve věci této Dohody je
(email:

Strany Dohody jsou povinny neprodleně oznámit změnu kontaktních osob či jejich 
kontaktních údajů.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami Dohody.

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Stranami Dohody sdělené údaje v Dohodě či na základě Dohody mohou sloužit výhradně 

v souladu s účelem Dohody ke kontaktování příslušných osob ve věci pohotovostního 
štábu a řešení situací s výskytem problematických jedinců vlků.

4. Každá ze stran Dohody může Dohodu vypovědět i bez udání důvodu písemně učiněnou 
výpovědí doručenou druhé straně Dohody. Výpovědní doba je 2 měsíce a začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.

5. Vztahy Dohodou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami Dohody a 
vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana Dohody 
obdrží po dvou vyhotoveních.

Strana 3 z 4



V................... dne............. V.....................dne.............

Státní veterinární správa AOPK ČR
ústřední ředitel MVDr. Zbyněk Semerád ředitel RNDr. František Pelc

Přílohy:
Pohotovostní plán pro řešení situací při výskytu problematických jedinců vlka obecného

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: 
Organizace: 
Sériové č. čert.: 
Vydavatel čert.: 
Datum a čas:

MVDr. Zbyněk Semerád
Státní veterinární správa 
22890186
PostSignum Qualified CA 4
11.09.2023 19:45:53

Důvod:
Místo: Praha

Strana 4 z 4


